ESTADO DA BAHIA

                                          PREFEITURA   MUNICIPAL    DE   PORTO SEGURO

                          CONVOCAÇÃO Nº 02

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, por meio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Municipal nº 1.868/2023, que dá publicidade a realização de Processo

Seletivo para ocupação das Funções Públicas em Regime de Contratação Temporária

de Excepcional Interesse Público e por tempo determinado, devidamente motivado nos

termos do Processo Administrativo nº 004/2023, conforme o art. 37, IX, da Constituição

Federal, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

NO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023, destinado ao provimento de cargos

temporários de servidores públicos da Prefeitura Municipal de Porto Seguro/BA, regido

pelas normas estabelecidas no Edital Nº 004/2023.

ENTREGA DE DOCUMENTOS ADMISSIONAIS:

DATA: 31/07/2023 e 01/08/2023.
HORÁRIO: DAS 08:30 AS 16:00 HORAS.

ENDEREÇO: RUA MANOEL FERNANDES, Nº 51, CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO.

ATENÇÃO:

Fica prorrogado o prazo para entrega de documentos da CONVOCAÇÃO Nº 01 para
os dias 31/07/2023 e 01/08/2023.

ANEXO I – LISTA COM OS NOMES EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO.

                                               Porto Seguro, 28 de julho de 2023.

  JAILSON FERREIRA DA SILVA
    Secretário Municipal de Administração e Patrimônio

   Decreto Nº 12.572/21

JAILSON FERREIRA

DA

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital por

JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.07.28 16:57:19

-03'00'

Edição 7.477 | Ano 5
28 de julho de 2023

Página 3

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2023 - CONVOCAÇÃONº 02

Certificação Digital: 1MOO9AGX-NXL987T6-1HGZWFRE-ZRBDGKLK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0026278 PATRÍCIA SILVA SOARES 30,00 12,00 12,00 54,00 1º Classificado

0024255 LORRANY DE JESUS DA SILVA 25,00 15,00 10,00 50,00 2º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0018668 ANA CLARA ALMEIDA RAMOS 35,00 24,00 10,00 69,00 1º Classificado

0020543 EDIANI KUM 30,00 15,00 10,00 55,00 2º Classificado

0027026 ROSANE ANDRADE DA SILVA 25,00 15,00 10,00 50,00 3º Classificado

0028629 WERLY SANTOS SANTANA 25,00 9,00 12,00 46,00 4º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0023796 KIM SARAMAGO DUARTE PISTONO 30,00 24,00 8,00 62,00 1º Classificado

0021045 EMILLY GONÇALVES SANTOS 15,00 27,00 14,00 56,00 2º Classificado

0019753 CINTIA MIRANDA PIEDADE 15,00 18,00 16,00 49,00 3º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0022755 JAQUELINE SANTOS BISPO 35,00 9,00 8,00 52,00 1º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0027686 SUIA OLIVEIRA BRAZ SANTANA 20,00 12,00 14,00 46,00 1º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0022296 IRLA DE JESUS QUEIROZ 25,00 18,00 12,00 55,00 1º Classificado

0025403 MARILIA 20,00 9,00 12,00 41,00 2º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0024379 LUCAS PEREIRA DA COSTA 35,00 24,00 16,00 75,00 1º Classificado

0021257 EVILENE OLIVEIRA DOS SANTOS 40,00 12,00 12,00 64,00 2º Classificado

0022474 IZAQUE ALVES RIBEIRO 30,00 18,00 16,00 64,00 3º Classificado

0022787 JEAN MIGUEL DE JESUS PINA 30,00 15,00 18,00 63,00 4º Classificado

0021413 FERNANDA CARVALHO PEREIRA DE JESUS 35,00 15,00 12,00 62,00 5º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0025409 MARÍLIA DE JESUS MARQUES 15,00 18,00 12,00 45,00 1º Classificado

0026579 RAIZA DE JESUS GONCALVES 25,00 3,00 10,00 38,00 2º Classificado

0019476 CAMILA RIBEIRO DE JESUS 20,00 9,00 8,00 37,00 3º Classificado

0021928 GLEVIDI COELHO DE ARAUJO 20,00 6,00 8,00 34,00 4º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0018884 ANDRÉIA DE JESUS SOUZA 15,00 12,00 12,00 39,00 1º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0028037 THAZIANE NUNES AMARAL DE OLIVEIRA 15,00 24,00 8,00 47,00 1º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0022885 JERUSMAIA DA SILVA LIMA 40,00 18,00 12,00 70,00 1º Classificado

0023662 KARINE BISPO DOS SANTOS 25,00 12,00 16,00 53,00 2º Classificado

0020101 DAIANNE MACIEL MARQUES 25,00 18,00 6,00 49,00 3º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0025928 NAIANE BRAZ DA CONCEIÇÃO 30,00 9,00 6,00 45,00 1º Classificado

ANEXO I - PROCESSO SELETIVO 004/2023 - CONVOCAÇÃO Nº 02

207 - CUIDADOR EDUCACIONAL - AGROVILA

207 - CUIDADOR EDUCACIONAL - AREA INDIGENA

103 - MONITOR DE ONIBUS - VERA CRUZ

103 - MONITOR DE ONIBUS - CAMPO

103 - MONITOR DE ONIBUS - ITAPORANGA

103 - MONITOR DE ONIBUS - PINDORAMA

103 - MONITOR DE ONIBUS - SEDE

103 - MONITOR DE ONIBUS - TRANCOSO

103 - MONITOR DE ONIBUS - VALE VERDE

103 - MONITOR DE ONIBUS - AGROVILA

103 - MONITOR DE ONIBUS - AREA INDIGENA

103 - MONITOR DE ONIBUS - ARRAIAL

Edição 7.477 | Ano 5
28 de julho de 2023

Página 4

Certificação Digital: 1MOO9AGX-NXL987T6-1HGZWFRE-ZRBDGKLK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0022102 HISIS FERNANDES CORREA 25,00 12,00 12,00 49,00 1º Classificado

0024745 MAINE SANTANA DE JESUS 25,00 12,00 4,00 41,00 2º Classificado

0026418 PRICILA   VIDAL DOS SANTOS 20,00 12,00 8,00 40,00 3º Classificado

0025671 MAYARA JESUS SOUSA 20,00 12,00 6,00 38,00 4º Classificado

0019217 BEATRIZ DE JESUS BATISTA 20,00 12,00 4,00 36,00 5º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0023436 JOUNER ROMÃO DA SILVA 15,00 15,00 10,00 40,00 1º Classificado

0025703 MÉRCIA DE LISBOA SILVA SANTOS 10,00 6,00 10,00 26,00 2º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0023736 KAYA REBELO SANTOS LEITE ROCHA 35,00 27,00 12,00 74,00 1º Classificado

0018796 ANAILTON MOURA DOS SANTOS 30,00 21,00 18,00 69,00 2º Classificado

0024480 LUCIENE DA SILVA QUEIROZ ARAUJO 35,00 21,00 12,00 68,00 3º Classificado

0027905 TATIANE SANTOS SILVA 35,00 27,00 6,00 68,00 4º Classificado

0019216 BEATRIZ DE ANDRADE SOGLIA 30,00 24,00 12,00 66,00 5º Classificado

0022323 ISABELA PROCÓPIO GUIMARÃES 30,00 24,00 10,00 64,00 6º Classificado

0028126 UBERLANDIO PEREIRA XAVIER 35,00 15,00 12,00 62,00 7º Classificado

0022216 INDIAELE ÁVILA SILVA 30,00 21,00 8,00 59,00 8º Classificado

0026066 NEUZA DE SOUZA LIMA BUSHNELL 30,00 15,00 12,00 57,00 9º Classificado

0028315 VANESSA PINHEIRO DE SOUZA 35,00 15,00 6,00 56,00 10º Classificado

0025222 MARIA JOSÉ PÊGO CUNHA 30,00 18,00 8,00 56,00 11º Classificado

0019147 ATHENA PILAN VIANA 20,00 24,00 12,00 56,00 12º Classificado

0020305 DEBORA GOMES MATOS 25,00 18,00 12,00 55,00 13º Classificado

0021006 EMANUELE CASTO DA SILVA 25,00 24,00 6,00 55,00 14º Classificado

0024258 LORRANY PEREIRA BATISTA DE CARVALHO 25,00 24,00 6,00 55,00 15º Classificado

0028758 ZILDERLANE NEVES BATISTA SOARES 30,00 15,00 8,00 53,00 16º Classificado

0020910 ELISANGELA SILVA SOUZA SOARES 30,00 12,00 10,00 52,00 17º Classificado

0021696 GENILZA RODRIGUES CHAVES DOS SANTOS 25,00 18,00 8,00 51,00 18º Classificado

0027320 SANDRA DIAS DOS SANTOS 30,00 12,00 8,00 50,00 19º Classificado

0026264 PATRICIA PASSOS DE OLLIVEIRA 25,00 15,00 10,00 50,00 20º Classificado

0025607 MATHEUS MOREIRA PENA 20,00 18,00 12,00 50,00 21º Classificado

0018648 ANA CAROLINA NUNES DA SILVA 30,00 15,00 4,00 49,00 22º Classificado

0018438 ALEXIA MATTOS DE CARVALHO 20,00 21,00 8,00 49,00 23º Classificado

0024321 LUANA SANTOS FREITAS 25,00 15,00 8,00 48,00 24º Classificado

0024746 MAINY ALVES SANTOS 20,00 15,00 12,00 47,00 25º Classificado

0026151 NÚBIA SANTOS EVANGELISTA 30,00 12,00 4,00 46,00 26º Classificado

0018482 ALINE DE JESUS SANTOS 25,00 9,00 12,00 46,00 27º Classificado

0028492 VITÓRIA RÉGIA CARVALHO DE OLIVEIRA 25,00 9,00 12,00 46,00 28º Classificado

0027097 ROSIANE PORTELA SANTOS 25,00 12,00 8,00 45,00 29º Classificado

0019515 CARINELLI SILVA CAMPOS 20,00 15,00 10,00 45,00 30º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0023134 JOELMA DOS SANTOS SOARES PEREIRA 35,00 6,00 8,00 49,00 1º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0018597 AMANDA SANTOS NOVAIS 35,00 18,00 10,00 63,00 1º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0022312 ISABEL DAIANE NEPOMUCENO SILVA VIEIRA 30,00 21,00 8,00 59,00 1º Classificado

0028221 VALDINEIDE RODRIGUES DA SILVA 20,00 18,00 8,00 46,00 2º Classificado

207 - CUIDADOR EDUCACIONAL - VERA CRUZ

207 - CUIDADOR EDUCACIONAL - ARRAIAL

207 - CUIDADOR EDUCACIONAL - ITAPORANGA

207 - CUIDADOR EDUCACIONAL - SEDE

207 - CUIDADOR EDUCACIONAL - TRANCOSO

207 - CUIDADOR EDUCACIONAL - VALE VERDE

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:4834519

9534

Assinado de forma

digital por JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.07.28

16:57:46 -03'00'

Edição 7.477 | Ano 5
28 de julho de 2023

Página 5

Certificação Digital: 1MOO9AGX-NXL987T6-1HGZWFRE-ZRBDGKLK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ANEXO II / RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

Comparecer no setor de Recursos Humanos nos dias 31/07/2023 e

01/08/2023 das 08:30 às 16h.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA O CARGO:

MONITOR DE ÔNIBUS

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade ensino fundamental completo.

l) Declaração de conformidade do e-social.

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o

encaminhamento para abertura da conta).

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é

necessário apresentar declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da

OIT nº 169.

No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes

declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública,

para fins de verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e

XVII, da Constituição Federal;

b) Declaração Nepotismo

c) Declaração de dependentes de IR

d) Declaração de Bens

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal

condenatória transitada em julgado;

Após a entrega da documentação o candidato será encaminhado para realização do

exame médico admissional.

Edição 7.477 | Ano 5
28 de julho de 2023

Página 6

Certificação Digital: 1MOO9AGX-NXL987T6-1HGZWFRE-ZRBDGKLK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA O CARGO:

CUIDADOR EDUCACIONAL

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF;

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade ensino médio completo;

l) Declaração de conformidade do e-social;

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o

encaminhamento para abertura da conta);

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é

necessário apresentar declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da

OIT nº 169.

No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes

declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública,

para fins de verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e

XVII, da Constituição Federal;

b) Declaração Nepotismo;

c) Declaração de dependentes de IR;

d) Declaração de Bens;

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal

condenatória transitada em julgado;

Após a entrega da documentação o candidato será encaminhado para realização do

exame médico admissional.

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:483451

99534

Assinado de forma

digital por JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.07.28

16:59:43 -03'00'

Edição 7.477 | Ano 5
28 de julho de 2023

Página 7

Certificação Digital: 1MOO9AGX-NXL987T6-1HGZWFRE-ZRBDGKLK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario